
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miagliano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

Comune di MIAGLIANO 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE N. 14 DEL 02/02/2024  

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER L'INIZIATIVA "LA BÜRSCH IN 

FESTIVAL" - ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA 

FONDAZIONE OPERA PIA LAICALE SAN GIOVANNI D'ANDORNO           

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Comunale n. 29 del 11.06.2019 e n. 11 del 20.04.2022, esecutive 

ai sensi di legge, con le quali sono state assegnate alla Giunta i poteri gestionali; 

DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai 

sensi art. 6 bis Legge n.241/1990 e art. 6 DPR n.62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali nel 

corso di dichiarazione mendace o contenente dati non rispondenti a verità, ai sensi art. 76 D.P.R. N. 445/2000;   

ATTESA la necessità di garantire il funzionamento dei servizi di propria competenza; 

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 14.12.2023, è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2024/2026; 

RITENUTO, pertanto, di riferirsi alle dotazioni finanziarie definitive del bilancio 2024; 

RILEVATO altresì, che in ogni caso questo Ente deve assicurare il regolare funzionamento dei servizi di 

istituto; 

CONSIDERATO che rientra tra gli obiettivi dell’Amministrazione Comunale riconoscere, sostenere e 

promuovere anche con contributi di carattere economico le iniziative e le attività che perseguono finalità di 

carattere sociale, sportivo e di interesse generale; 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 8/1992, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il 

Regolamento di Concessione finanziamenti e benefici economici di cui alla Legge 241/90; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 26/05/2022 con la quale il Comune di 

Miagliano ha deliberato di compartecipare in qualità di “main” partner di progetto per la realizzazione della 

seconda edizione dell’iniziativa “La Bürsch in Festival” che vede come capofila la Fondazione Opera Pia 

Laicale San Giovanni D’Andorno concedendo il Patrocinio e un contributo economico di € 300,00; 

CONSIDERATA la volontà dell’Amministrazione Comunale di rinnovare la compartecipazione 

all’iniziativa “La Bürsch in Festival” per l’anno 2024 che vede come capofila la Fondazione Opera Pia Laicale 

San Giovanni D’Andorno concedendo il patrocinio del Comune e un contributo economico di € 300,00; 

RITENUTO pertanto di provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

VISTO il D.Lgs.vo 267/2000 ed il D.Lgs.vo 118/2011; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miagliano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ACCERTATO, ai sensi art. 9 D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, conseguente all’adozione del 

presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica; 

 

 

ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis comma 1 del D. Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

RITENUTO di dover provvedere in merito,  

DETERMINA 

 

1. DI COMPARTECIPARE all’iniziativa “La Bürsch in Festival” per l’anno 2024 che vede come 

capofila la Fondazione Opera Pia Laicale San Giovanni D’Andorno, concedendo il patrocinio del 

Comune all’evento e un contributo economico di € 300,00 per l’organizzazione; 

2. DI IMPEGNARE l’importo di € 300,00 in favore della Fondazione Opera Pia Laicale San Giovanni 

D’Andorno, sui fondi del capitolo 1460/30/1 alla missione 07.01.1.104 - del Bilancio di Previsione 

2024/2026 – esercizio 2024, che presenta idonea disponibilità; 

 

3. DI DARE ATTO che ai sensi del vigente Regolamento dei controlli interni, con la sottoscrizione 

della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa; 

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul link “Amministrazione 

Trasparente” sul sito del Comune di Miagliano. 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

VINETTI MAURO 

 


